平成17年６月９日

各位

　会 社 名　　住友重機械工業株式会社
　代表者名　　代表取締役社長　日納　義郎
　　（コード番号　6302　東証・大証第一部）
　問合せ先　　ＩＲ広報室長　大島　秀夫
　　　　　　　　　 （TEL　03-5488-8219）

訂正内容
（各訂正箇所の【　】内は記載されたページ番号を表し、修正箇所には下線を付しております）

１．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 【p. ６】１．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 【p. ６】１．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 【p. ６】１．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 【p. ６】

（訂　正　前）
（下から２段落目）

　当期の受注高は前期に比べて、船舶鉄構・機器部門を除く全ての部門で増加したことで５％増の5,582億
円となりました。売上高については・・・

（訂　正　後）
（下から２段落目）

　当期の受注高は前期に比べて、船舶鉄構・機器部門を除く全ての部門で増加したことで６％増の5,607億
円となりました。売上高については・・・

２．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 　②環境・プラントその他部門 【p. ７】２．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 　②環境・プラントその他部門 【p. ７】２．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 　②環境・プラントその他部門 【p. ７】２．（３） 経 営 成 績 　１．当期の概況 　②環境・プラントその他部門 【p. ７】

（訂　正　前）
・・・

ボイラを中心に受注活動を行い、受注高は前期と比べ増加いたしました。部門全体の受注高は前期比22％増
の978億円、売上高はほぼ前期並みの879億円、営業利益は前期比55％増の71億円となりました。

（訂　正　後）
・・・

ボイラを中心に受注活動を行い、受注高は前期と比べ増加いたしました。部門全体の受注高は前期比25％増
の1,003億円、売上高はほぼ前期並みの879億円、営業利益は前期比55％増の71億円となりました。

記

ありましたので、下記のとおり訂正いたします。

（訂正）平成１７年３月期　決算短信（連結）の一部訂正について（訂正）平成１７年３月期　決算短信（連結）の一部訂正について（訂正）平成１７年３月期　決算短信（連結）の一部訂正について（訂正）平成１７年３月期　決算短信（連結）の一部訂正について

　平成17年５月10日付けで発表いたしました「平成17年３月期　決算短信（連結）」の一部に誤りが

－１－

３．(連結貸借対照表に関する注記事項)　【p. 17】３．(連結貸借対照表に関する注記事項)　【p. 17】３．(連結貸借対照表に関する注記事項)　【p. 17】３．(連結貸借対照表に関する注記事項)　【p. 17】

（訂　正　前）
５．保証債務 (当期)　　 (前期)

保証債務 6,871百万円 8,223百万円
保証予約 194百万円 537百万円
　合計 7,064百万円 8,760百万円
　(うち、当社負担額) ( 6,943百万円 ) ( 8,617百万円 )

（訂　正　後）
５．保証債務 (当期)　　 (前期)

保証債務 6,970百万円 8,223百万円
保証予約 194百万円 537百万円
　合計 7,164百万円 8,760百万円
　(うち、当社グループ負担額) ( 7,042百万円 ) ( 8,617百万円 )

４．（１５） セグメント別受注・売上・受注残高 【p. 23】４．（１５） セグメント別受注・売上・受注残高 【p. 23】４．（１５） セグメント別受注・売上・受注残高 【p. 23】４．（１５） セグメント別受注・売上・受注残高 【p. 23】

（訂　正　前）
 （ 受 注 高 ） （単位：百万円）

当　　期 前　　期 前　期　増　減
( 16/ 4 ～ 17/ 3) ( 15/ 4 ～ 16/ 3)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比
％ ％ ％

標準･量産機械 213,123 38.2 195,608 36.8 17,515 9.0

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 97,833 17.5 80,356 15.1 17,476 21.7

船舶鉄構･機器 75,725 13.6 101,593 19.1 △ 25,868 △ 25.5

機  械 60,012 10.8 49,659 9.4 10,354 20.8

建設機械 111,529 19.9 104,246 19.6 7,282 7.0

合　　　計 558,221 100.0 531,463 100.0 26,759 5.0

 （ 受 注 残 高 ） （単位：百万円）
当　期　末 前　期　末 前　期　増　減
( 17. 3. 31) ( 16. 3. 31)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比
％ ％ ％

標準･量産機械 67,787 21.5 60,026 21.4 7,761 12.9

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 69,484 22.1 61,192 21.8 8,292 13.6

船舶鉄構･機器 122,648 39.0 112,212 40.0 10,436 9.3

機  械 43,064 13.7 37,060 13.2 6,004 16.2

建設機械 11,507 3.7 10,108 3.6 1,399 13.8

合　　　計 314,490 100.0 280,598 100.0 33,892 12.1

－２－

（訂　正　後）
 （ 受 注 高 ） （単位：百万円）

当　　期 前　　期 前　期　増　減
( 16/ 4 ～ 17/ 3) ( 15/ 4 ～ 16/ 3)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比
％ ％ ％

標準･量産機械 213,123 38.0 195,608 36.8 17,515 9.0

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 100,343 17.9 80,356 15.1 19,986 24.9

船舶鉄構･機器 75,725 13.5 101,593 19.1 △ 25,868 △ 25.5

機  械 60,012 10.7 49,659 9.4 10,354 20.8

建設機械 111,529 19.9 104,246 19.6 7,282 7.0

合　　　計 560,731 100.0 531,463 100.0 29,269 5.5

 （ 受 注 残 高 ） （単位：百万円）
当　期　末 前　期　末 前　期　増　減
( 17. 3. 31) ( 16. 3. 31)

セグメント 金 　額 構成比 金 　額 構成比 金 　額 増減比
％ ％ ％

標準･量産機械 67,787 21.4 60,026 21.4 7,761 12.9

環境･ﾌﾟﾗﾝﾄその他 71,994 22.7 61,192 21.8 10,802 17.7

船舶鉄構･機器 122,648 38.7 112,212 40.0 10,436 9.3

機  械 43,064 13.6 37,060 13.2 6,004 16.2

建設機械 11,507 3.6 10,108 3.6 1,399 13.8

合　　　計 317,000 100.0 280,598 100.0 36,402 13.0

以上

－３－